
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

№______                         «__»____________2025 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О закреплении ответственных лиц за соблюдением норм и правил по 

охране труда и технике безопасности в Лаишевском муниципальном 

районе Республики Татарстан 

 

Во исполнение Программы «Улучшение условий и охраны труда в 

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2023-2025 годы», 

утверждённую Постановлением Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан от 30.11.2022 № 3010, постановляю: 

1. Закрепить ответственных лиц за соблюдением норм и правил по охране 

труда и технике безопасности из состава членов Координационного Совета по 

условиям и охране труда: 

- Карсалова Г.Н. - в муниципальных учреждениях; 

- Карсалов А.Г. - в учреждениях социальной сферы; 

- Шитов И.П. - на строительных предприятиях и на предприятиях 

стройиндустрии; 

- Замалиев Л.М. - на предприятиях промышленной сферы; 

-  Солягин А.О. - на предприятиях жилищно-коммунального хозяйства; 

- Германов В.В. - на сельскохозяйственных предприятиях. 

 

2. Ответственным лицам постоянно следить за соблюдением норм и правил 

по охране труда и технике безопасности на закреплённых предприятиях. 

3. Постановление Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан от 03.03.2025г. №386 «О закреплении ответственных 

лиц за соблюдением норм и правил по охране труда и технике безопасности в 

Лаишевском муниципальном районе» признать утратившим силу.  

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                    Р.Т. Гарифуллин 

 

Документ создан в электронной форме. № 2149/ПИК от 14.11.2025. Исполнитель: Золотова М.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 12.11.2025 13:41

http://laishevo.tatarstan.ru/

